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PENGUMUMAN 
Evaluasi Mayor Indeks IDX Quality30 

No. Peng-00236/BEI.POP/07-2020 
(dapat dilihat di website : http://www.idx.co.id) 

  

 

Menunjuk Pengumuman PT Bursa Efek Indonesia (BEI) No. Peng-00206/BEI.OPP/07-2020 tanggal 

13 Juli 2020 perihal “Peluncuran Indeks IDX Quality30”, BEI telah melakukan Evaluasi Mayor guna 

menetapkan daftar saham dan menyesuaikan bobot atas saham-saham yang digunakan dalam 

penghitungan Indeks IDX Quality30. Terlampir kami sampaikan daftar saham yang masuk dalam 

penghitungan Indeks IDX Quality30 periode perdagangan 10 Agustus 2020 s.d. 2 Februari 2021 dan 

jumlah saham yang digunakan dalam penghitungan Indeks IDX Quality30 periode perdagangan  

10 Agustus 2020 s.d. 3 November 2020. 

 

Demikian untuk diketahui. 

 

 

 

29 Juli 2020, 

 

 

 

 

 

 

Irvan Susandy Ignatius Denny Wicaksono 

Kepala Divisi Pengaturan dan 

Operasional Perdagangan  

Kepala Divisi Pengembangan Bisnis 

  

 

Tembusan: 

1. Yth. Kepala Eksekutif Pengawas Pasar Modal, Otoritas Jasa Keuangan 

2. Yth. Direktur Pengawasan Transaksi Efek, Otoritas Jasa Keuangan 

3. Yth. Direktur Pengawasan Lembaga Efek, Otoritas Jasa Keuangan 

4. Yth. Direktur Pengelolaan Investasi, Otoritas Jasa Keuangan 

5. Yth. Direksi PT Kliring Penjaminan Efek Indonesia 

6. Yth. Direksi PT Kustodian Sentral Efek Indonesia 

7. Yth. Direksi Indonesian Capital Market Electronic Library (ICaMEL) 

8. Yth. Asosiasi Pelaku Reksa Dana dan Investasi Indonesia (APRDI) 

9. Yth. Asosiasi Manajer Investasi Indonesia (AMII) 

10. Yth. Asosiasi Dana Pensiun Indonesia (ADPI) 

11. Yth. Asosiasi Perusahaan Efek Indonesia (APEI) 

12. Yth. Asosiasi Emiten Indonesia (AEI) 

13. Yth. Dewan Komisaris PT Bursa Efek Indonesia 

14. Yth. Direksi PT Bursa Efek Indonesia 
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Daftar Saham untuk Penghitungan Indeks IDX Quality30 

Periode 10 Agustus 2020 s.d. 2 Februari 2021 
 (Lampiran Pengumuman BEI No. Peng-00236/BEI.POP/07-2020 tanggal 29 Juli 2020) 

 
 

No. Kode Nama Saham 

1. ACES Ace Hardware Indonesia Tbk. 

2. BBCA Bank Central Asia Tbk. 

3. BBNI Bank Negara Indonesia (Persero) Tbk. 

4. BBRI Bank Rakyat Indonesia (Persero) Tbk. 

5. BJBR Bank Pembangunan Daerah Jawa Barat dan Banten Tbk. 

6. BJTM Bank Pembangunan Daerah Jawa Timur Tbk. 

7. BMRI Bank Mandiri (Persero) Tbk. 

8. BTPS Bank BTPN Syariah Tbk. 

9. CLEO Sariguna Primatirta Tbk. 

10. CPIN Charoen Pokphand Indonesia Tbk 

11. DMAS Puradelta Lestari Tbk. 

12. GGRM Gudang Garam Tbk. 

13. HMSP H.M. Sampoerna Tbk. 

14. HOKI Buyung Poetra Sembada Tbk. 

15. ICBP Indofood CBP Sukses Makmur Tbk. 

16. INTP Indocement Tunggal Prakarsa Tbk. 

17. KLBF Kalbe Farma Tbk. 

18. LINK Link Net Tbk. 

19. MIKA Mitra Keluarga Karyasehat Tbk. 

20. MNCN Media Nusantara Citra Tbk. 

21. MYOR Mayora Indah Tbk. 

22. PTBA Bukit Asam Tbk. 

23. PWON Pakuwon Jati Tbk. 

24. RALS Ramayana Lestari Sentosa Tbk. 

25. SCMA Surya Citra Media Tbk. 

26. SIDO Industri Jamu dan Farmasi Sido Muncul Tbk. 

27. SMSM Selamat Sempurna Tbk. 

28. TLKM Telekomunikasi Indonesia (Persero) Tbk. 

29. UNTR United Tractors Tbk. 

30. UNVR Unilever Indonesia Tbk. 
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Jumlah Saham yang Digunakan untuk Penghitungan Indeks IDX Quality30 

Periode 10 Agustus 2020 s.d. 3 November 2020 
 (Lampiran Pengumuman BEI No. Peng-00236/BEI.POP/07-2020 tanggal 29 Juli 2020) 

 
 

No. Kode Nama Saham 

Rasio 

Free 

Float 

Jumlah Saham 

untuk Indeks 

(Lembar) 

Catatan 

1. ACES Ace Hardware Indonesia Tbk. 40.03% 12,975,124,050   

2. BBCA Bank Central Asia Tbk. 42.92% 6,321,411,622 Dibatasi (15%) 

3. BBNI Bank Negara Indonesia (Persero) Tbk. 40.00% 10,708,058,538   

4. BBRI Bank Rakyat Indonesia (Persero) Tbk. 43.05% 62,395,810,505 Dibatasi (15%) 

5. BJBR 
Bank Pembangunan Daerah Jawa 

Barat dan Banten Tbk. 
41.41% 5,808,239,058   

6. BJTM 
Bank Pembangunan Daerah Jawa 

Timur Tbk. 
20.52% 4,575,552,606   

7. BMRI Bank Mandiri (Persero) Tbk. 40.00% 28,089,599,999   

8. BTPS Bank BTPN Syariah Tbk. 30.00% 5,102,237,547   

9. CLEO Sariguna Primatirta Tbk. 18.75% 3,555,000,000   

10. CPIN Charoen Pokphand Indonesia Tbk 40.12% 10,920,936,816   

11. DMAS Puradelta Lestari Tbk. 14.36% 12,596,672,732   

12. GGRM Gudang Garam Tbk. 17.16% 607,519,241   

13. HMSP H.M. Sampoerna Tbk. 7.44% 17,481,211,141   

14. HOKI Buyung Poetra Sembada Tbk. 30.86% 1,148,805,745   

15. ICBP Indofood CBP Sukses Makmur Tbk. 20.00% 4,221,610,696   

16. INTP Indocement Tunggal Prakarsa Tbk. 48.77% 2,351,891,076   

17. KLBF Kalbe Farma Tbk. 44.04% 34,475,152,308   

18. LINK Link Net Tbk. 30.14% 1,458,414,431   

19. MIKA Mitra Keluarga Karyasehat Tbk. 38.14% 9,182,712,512   

20. MNCN Media Nusantara Citra Tbk. 51.39% 11,371,558,862   

21. MYOR Mayora Indah Tbk. 15.48% 6,056,971,756   

22. PTBA Bukit Asam Tbk. 33.72% 6,681,798,034   

23. PWON Pakuwon Jati Tbk. 31.01% 20,908,009,786   

24. RALS Ramayana Lestari Sentosa Tbk. 40.46% 4,450,114,480   

25. SCMA Surya Citra Media Tbk. 33.29% 8,607,354,716   

26. SIDO 
Industri Jamu dan Farmasi Sido 

Muncul Tbk. 
19.00% 6,213,000,000   

27. SMSM Selamat Sempurna Tbk. 40.63% 4,585,909,669   

28. TLKM 
Telekomunikasi Indonesia (Persero) 

Tbk. 
47.85% 63,842,071,013 Dibatasi (15%) 

29. UNTR United Tractors Tbk. 40.43% 2,216,897,644   

30. UNVR Unilever Indonesia Tbk. 14.41% 7,916,277,600   

 

Hasil evaluasi Indeks IDX Quality30 ini mulai berlaku pada tanggal 10 Agustus 2020. 
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Disclaimer 

 

All Indices compiled, calculated and maintained by Indonesia Stock Exchange (“IDX”) (collectively called “IDX 

Indices”) are owned by IDX (either owned by IDX itself or jointly owned by IDX and other parties). Trademarks 

and any other intellectual property rights of the IDX Indices are registered or at least have been applied for their 

registration at the Directorate General of Intellectual Properties, Ministry of Law and Human Rights of the 

Republic of Indonesia, and protected under the Intellectual Property Law of the Republic of Indonesia.  

 

Any unauthorized use of IDX Indices is strictly prohibited. The use and distribution of IDX Indices trademarks, 

information and data for income-generating activities, require a proper license or prior written consent from IDX. 

IDX reserves the right to make any changes in IDX Indices without prior notice, including but not limited to the 

calculation method thereof, and the right to suspend the publication thereof.  

 

All information provided regarding IDX Indices is for informational purposes only. IDX gives no warranty 

regarding the accuracy, completeness, timeliness, originality, availability, non-infringement, and other 

characteristics of the IDX Indices information and data. However, every effort is made by IDX to ensure the 

accuracy of any information regarding IDX Indices. There are no express or implied warranties of the fitness of 

IDX Indices for a particular purpose or use, or as to the results to be attained by user from the use of IDX Indices. 

 

The use of IDX Indices is at user’s own responsibility. IDX is not responsible or cannot be held accountable or 

has any payment obligations or anything against any losses, errors or damages arising from the use of any 

information or data contained herein. 

 

 

Penafian 

 

Seluruh indeks yang dikompilasi, dikalkulasi dan dikelola oleh Bursa Efek Indonesia (“BEI”) (secara bersama-

sama disebut “Indeks BEI”) dimiliki oleh BEI (baik oleh BEI sendiri maupun dimiliki secara bersama-sama oleh 

BEI dan pihak lain). Merek dagang dan hak kekayaan intelektual lainnya atas Indeks BEI telah terdaftar atau 

setidaknya telah diajukan pendaftarannya ke Direktorat Jenderal Kekayaan Intelektual, Kementerian Hukum dan 

Hak Asasi Manusia Republik Indonesia, dan dilindungi berdasarkan Hukum Kekayaan Intelektual Republik 

Indonesia. 

 

Seluruh bentuk penggunaan yang tidak sah atas Indeks BEI dilarang keras. Seluruh penggunaan dan distribusi 

atas merek dagang, informasi dan data terkait Indeks BEI untuk kegiatan yang menghasilkan pendapatan, 

memerlukan lisensi atau wajib memperoleh izin tertulis dari BEI terlebih dahulu. 

 

BEI memiliki hak untuk melakukan perubahan terhadap Indeks BEI tanpa pemberitahuan sebelumnya, termasuk 

namun tidak terbatas pada metode perhitungan dan hak untuk menangguhkan publikasi atas Indeks BEI. 

 

Seluruh informasi terkait Indeks BEI yang tersedia adalah hanya untuk kepentingan penyebaran informasi semata. 

BEI tidak memberikan jaminan atas keakuratan, kelengkapan, ketepatan waktu, keaslian, ketersediaan, ketiadaan 

pelanggaran, serta karakteristik lain dari informasi dan data terkait Indeks BEI. Namun demikian, setiap upaya 

telah dilakukan oleh BEI untuk memastikan keakuratan informasi yang diberikan terkait Indeks BEI. Tidak ada 

jaminan tertulis maupun tidak tertulis atas kesesuaian Indeks BEI untuk tujuan atau penggunaan tertentu, atau atas 

hasil yang akan diperoleh pengguna terkait penggunaan Indeks BEI. 

 

Penggunaan atas Indeks BEI merupakan tanggung jawab pengguna. BEI tidak bertanggung jawab atau tidak dapat 

dimintakan pertanggungjawaban atau memiliki kewajiban pembayaran atau apapun juga atas kerugian, kesalahan 

atau kerusakan yang timbul dari penggunaan informasi atau data apapun yang terdapat disini. 
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